АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО

ОБРАЗОВАНИЯ
ПЕРВОМАЙСКИЙ

ПОССОВЕТ
ОРЕНБУРГСКОГО РАЙОНА
ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

24.12.2021 № 284-п

Об внесении изменений в
положение об оплате труда
работников муниципального
бюджетного учреждения культуры
«Центр культуры и библиотечного
обслуживания «Первомайский»
муниципального образования

поссоветПервомайский
Оренбургского
Оренбургской

района
области

В связи с вступлением в силу Единых рекомендаций по установлению
на федеральном, региональном и местном уровнях систем оплаты труда
работников государственных и муниципальных учреждений на 2022 год
которые утверждены на заседании Российской трехсторонней комиссии по
регулированию социально-трудовых отношений 23 декабря 2021 года,
Протокол №11:

1. Внести изменения в постановление от 29.05.2017 г. №105-п «Об
утверждении положения об оплате труда работников муниципального
бюджетного учреждения культуры «Центр культуры и библиотечного
обслуживания «Первомайский» муниципального образования Первомайский
поссовет Оренбургского района Оренбургской области» следующие
изменения:

1.1 Приложение №1 к постановлению изложить в новой редакции,
согласно Приложению №1 настоящего постановления.

2. Считать утратившим силу постановление администрации
муниципального образования Первомайский поссовет Оренбургского района
Оренбургской области от 29.01.2020 № 24-п «Об внесении изменений в
положение об оплате труда работников муниципального., бюджетного
учреждения культуры «Центр культуры и библиотечного обслуживания

«Первомайский» муниципального образования Первомайский поссовет
Оренбургского района Оренбургской области».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за
собой.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и
подлежит размещению на официальном сайте МО Первомайский поссовет
Оренбургской области Оренбургского района первомайский-поссовет.рф.

Глава муниципального образования О.Й. Куличенко

Копия верна:
Заместитель главы администрацш
муниципального образования Н.В. Белякова

«

Приложение № 1
к положению «Об оплате труда
работников Муниципального
бюджетного учреждения культуры
Центр культуры и Библиотечного
обслуживания «Первомайский»
МО Первомайский поссовет
Оренбургского района
Оренбургской области

Перечень профессий, размер минимального оклада работников по
профессионально -  квалификационным группам, нх отнесение к
соответствующей профессионально-квалификационной группе

должностей работников культуры, искусства и кинематографии.

Перечень должностей работников культуры, искусства и кинематографии,
отнесенных к профессиональным квалификационным группам работников
культуры, искусства и кинематографии, установлен приказом Министерства
здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 31.08.2007
г. № 570 «Об утверждении профессиональных квалификационных групп
должностей работников культуры, искусства и кинематографии».

Квалификационный уровень Минимальный
оклад
(в рублях)

Профессиональная квалификационная группа «Должности работников
культуры, искусства и кинематографии ведущего звена»
-методист 16500

Профессиональная квалификационная группа «Должности
руководящего состава работников культуры, искусства и
кинематографии»
- художественный руководитель 16800
-заведующий библиотекой 16800
балетмейстер, балетмейстер-постановщик 16800